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Rusztowanie zawieszane nastawne na dziób i rufę statku

Przedmiotem wynalazku jest rusztowanie zawie¬
szane nastawne na dziób i rufę statku.

Dotychczas są stosowane rusztowania wsporni¬
kowe, zawieszane na uchwytach przyspawanych do
burty statku. Montaż tych rusztowań na statku, 5
będącym na wodzie odbywa się z kosza zawieszo¬
nego na haku dźwigu. Najpierw są przyspawane
co najmniej cztery uchwyty do burty statku, a na¬
stępnie do nich przykręca się śrubami wsporniki,
na które są kładzione deski pomostowe,, po czym 10
należy również zamocować poręcze i burtnice.
Przy mniejszych statkach są stosowane rusztowa¬
nia pływające zbudowane na barkach.

Montaż rusztowań wspornikowych używanych na
dziobie i rufie statku, wymaga ciągłego używania 15
dźwigu tak do spawania uchwytów i montażu
rusztowania, jak i do demontażu i oczyszczania
kadłuba statku ze spoin po uchwytach. Przemiesz¬
czenie rusztowania w inny rejon burty statku
wymaga powtórzenia wyżej omówionych operacji. 20
Jeszcze bardziej uwidaczniają się zalety wynalaz¬
ku, gdy statek ma izolowane pomieszczenia i nie¬
dozwolone jest spawanie uchwytów do burty
statku. Natomiast rusztowanie pływające nie za¬
wsze sięga do potrzebnej wysokości, szczególnie 25
na dużych jednostkach, poza tym nie można wy¬
eliminować kołysania pcd wpływem wiatru, czy
fali.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie ciężkie¬
go, pracochłonnego oraz niebezpiecznego montażu, 30
skrócenie czasu, oraz możliwość szybkiego prze¬
mieszczania w inny rejon burty statku. W tym ce¬
lu należało wyeliminować spawanie uchwytów

i pracę z kosza podtrzymanego ma haku dźwigu.
Jednocześnie należało zapewnić ścisłe przyleganie
rusztowania do burty statku w dowolnym jego
rejonie, gwarantując bezpieczeństwo ludziom na
nim pracującym.

Cel ten został osiągnięty przez wykonanie
dwóch ram w kształcie litery C. Ramy powiązane
są ze sobą sztywno poziomymi wiązaniami. Wią¬
zania w dolnej części stanowią zarazem podstawę,
zachowującą jednocześnie dystans przy opieraniu
się o burtę statku. Górne końce ram są zakończo¬
ne stopkami wahliwymi. Między ramami w we¬
wnętrznej ich części zawieszone są przegubowo
pomosty robocze. Do pobocznie górnego pomostu
zamocowane są urządzenia regulujące, najlepiej
ściągacze, które zaczepione są do ram. Oba po¬
mosty wraz z poręczami są połączone przegubo¬
wo do cięgna. W górnej części ramy umieszczone
są uchwyty przeznaczane do transportu za pomo¬
cą dźwigu. Dojście na rusztowanie jest zapew¬
nione z pokładu statku drabiną na pomost doj-
ściowy, służący jednocześnie do zakładania i zdej¬
mowania stropów transportowych, następnie dra¬
binką na pomost górny, a z pomostu górnego po¬
przez właz otwierany drabiną na pomost dolny.
Wszystkie drabiny są zamocowane na sztywno do
wiązań poziomych między ramami. Pomosty od
strony zewnętrznej są wyposażone w poręcze
i siatkę ochronną.

Wieszając rusztowanie na statku, stawia się je
stopkami na pokładzie tak, aby stopki stanęły w
maksymalnej odległości od burty statku. W związ¬
ku z tym, że stopki są zamocowane poza śród*-
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kiem ciężkości całego rusztowania, po zawieszeniu
go, cały jego ciężar powoduje dociskanie ruszto¬
wania do burty statku. Siła z jaką rusztowanie
przylega do burty statku jest tym większa, im
większa jest odległość środka ciężkości rusztowa¬
nia od punktu podparcia na pokładzie. Po izawie-
szeniu rusztowania i dojściu na pomost górny,
należy wypoziomować pomost górny urządzeniem
regulującym, którym przykładowo może być ścią¬
gacz. Ponieważ pomost górny połączony jest cię¬
gnem z pomostem dolnym, równocześnie zostaje
wy£x>ziomdwany pomost dolny.

Poprzez zastosowanie rusztowania zawieszonego
nastawnego,, wydatnie zostaje skrócony czas jego
montażu przez wyeliminowanie spawania uchwy¬
tów, oo jest szczególnie ważne kiedy statek jest
na ukończeniu, a spawanie jest nie wskazane.
Szczególną zaletą rusztowania jest większa ope¬
ratywność, możliwość szybkiego przemieszczenia
w dowolny rejon burty statku*

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia rusztowanie z drabinami wej¬
ściowymi w widoku z przodu, fig. 2 rusztowanie
w widoku z boku a fig. 3 pomost roboczy w wi¬
doku z góry. Szkielet rusztowania wykonany jest
z ram 1 w kształcie litery C, połączonych z sobą
sztywno poziomymi wiązaniami 2. Między rama¬
mi 1 zawieszone są przegubowo pomosty 3 i 4.
Oba pomosty 3 i 4 oraz poręcze 7 i 8, połączone

4

są wspólnym cięgnem 9. Do górnego |>omostu 3
i do ram 1 zamocowane są urządzenia regulujące
5 zaopatrzone w klucz 6. Urządzeniem regulują¬
cym 5 poziomuje się równocześnie pomosty 3 i 4,

5 oraz poręcze 7 i & W dolnej części ramy 1 za¬
montowana jest podstawa dystansowa 10, której
zadaniem jest oparcie się o /kadłub statku chro¬
niąc jednocześnie dolny pomost 4 przed uszkodze¬
niem oraz spełnia rolę podstawy przy składowa¬
niu. Stopki 11, na których rusztowanie spoczywa
na pokładzie statku, posiadają 'zabezpieczenia
przed poślizgiem. Dojście na pomosty 3 i 4 odby¬
wa się z pokładu statku drabiną 12 i pomost 13,
a następnie drabiną 14 na pomost roboczy 3 i dra¬
biną 15 na pomost 4. Pomosty od strony zewnę¬
trznej są zabezpieczone poręczami 16 i siatką 17.
Do transportu i zakładania rusztowania za pomocą
dźwigu przeznaczone są uchwyty 18.

Zastrzeżenia patentowe

1. Rusztowanie zawieszane nastawne na dziób
i rufę statku, znamienne tym, że ma ramy (1) w
kształcie litery C, zakończone na górnym końcu
wahliwymi stopkami (11), a na dolnym końcu
podstawę dystansową (10) przy czym w środkowej
swej części pomost (3) jest powiązany przegubowo
cięgnem (9) z pomostem (4).

2. Rusztowanie zawieszane według zastrz. 1,
znamienne tym, że stopka (11) wahliwa znajduje
się poza środkiem ciężkości rusztowania.
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